UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

EDITAL 02/2022 – INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC

Prezadas (os) Docentes,

Estamos, enfim, divulgando o resultado final do edital 02/2022 (PIBIC

Incorporando, desta feita, as bolsas do CNPq e UFRB. Ressalta

resulta da demora do CNPq em divulgar a cota definitiva para as instituições.

Algumas considerações sobre a relação abaixo:

1. A ordem da distribuição seguiu a libera

no início, seguida pelo CNPq e, por fim, a UFRB.

2. Pesquisadoras (es) P.Q. possuem uma cota extra, seguindo a regra imposta pelo

CNPq. Para esses casos, a bolsa indicada é CNPq.

3. Para as Bolsas de Ações Afirm

ingressaram na UFRB por meio da política de cotas.

4. O prazo para a indicação dos bolsistas na plataforma Carlos Chagas não foi alterado,

apesar da demora. Logo, pedimos o empenho das (os) orientador

os bolsistas e no envio da documentação listada no item 9 do Edital, até dia 12 de

Setembro de 2022, exclusivamente para o e

implementadas neste prazo, comporão o processo do mês seguinte.

5. Ainda permanecemos no aguardo do resultado para o PIBITI e PIBIC no Ensino Médio

por parte do CNPq.

Atenciosamente,

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós Gradu

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

1

RESULTADO FINAL
INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC – PIBIC AF)

Estamos, enfim, divulgando o resultado final do edital 02/2022 (PIBIC

Incorporando, desta feita, as bolsas do CNPq e UFRB. Ressalta-se que a divulgação tardia

resulta da demora do CNPq em divulgar a cota definitiva para as instituições.

Algumas considerações sobre a relação abaixo:

1. A ordem da distribuição seguiu a liberação das cotas pelas agências, sendo a FAPESB

no início, seguida pelo CNPq e, por fim, a UFRB.

2. Pesquisadoras (es) P.Q. possuem uma cota extra, seguindo a regra imposta pelo

CNPq. Para esses casos, a bolsa indicada é CNPq.

3. Para as Bolsas de Ações Afirmativas (PIBIC-AF), devem ser selecionados discentes que

ingressaram na UFRB por meio da política de cotas.

4. O prazo para a indicação dos bolsistas na plataforma Carlos Chagas não foi alterado,

apesar da demora. Logo, pedimos o empenho das (os) orientadoras (es) no contato com

os bolsistas e no envio da documentação listada no item 9 do Edital, até dia 12 de

Setembro de 2022, exclusivamente para o e-mail cocit@ppgci.ufrb.edu.br. As bolsas não

implementadas neste prazo, comporão o processo do mês seguinte.

5. Ainda permanecemos no aguardo do resultado para o PIBITI e PIBIC no Ensino Médio

Mauricio Ferreira da Silva

Reitor de Pesquisa, Pós Graduação, Criação e Inovação - PPGCI

INOVAÇÃO

PIBIC AF)

Estamos, enfim, divulgando o resultado final do edital 02/2022 (PIBIC- PIBIC AF).

se que a divulgação tardia

resulta da demora do CNPq em divulgar a cota definitiva para as instituições.

ção das cotas pelas agências, sendo a FAPESB

2. Pesquisadoras (es) P.Q. possuem uma cota extra, seguindo a regra imposta pelo

AF), devem ser selecionados discentes que

4. O prazo para a indicação dos bolsistas na plataforma Carlos Chagas não foi alterado,

as (es) no contato com

os bolsistas e no envio da documentação listada no item 9 do Edital, até dia 12 de

mail cocit@ppgci.ufrb.edu.br. As bolsas não

5. Ainda permanecemos no aguardo do resultado para o PIBITI e PIBIC no Ensino Médio

PPGCI

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CCAAB - Centro de Ciências Agrárias,

                       NOME

Carlos Alfredo Lopes De

Carvalho

Everton Hilo De Souza

Júlio César Azevedo Nóbrega

Norma Suely Evangelista

Barreto

Rafaela Simão Abrahão

Nóbrega

Girlene Santos De Souza

LidyanneYurikoSalemeAona

Ana Cristina Fermino Soares

Larissa Pires Barbosa

Jorge Antonio Gonzaga

Santos

Simone Alves Silva

Ana Lucia Almeida Santana

Anacleto Ranulfo Dos Santos

Wendell Marcelo De Souza

Perinotto

Phellippe Arthur Santos

Marbach

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

2

Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas

CLASSIFICAÇÃO

QUANTIDADE DE
PLANOS APROVADOS

1 5 1-Fapesb

2 3 1-CNPq
1-UFRB

3 3 1-Fapesb
1-CNPq

4 4
1-Fapesb
1-CNPq

5 2
1-Fapesb
1-CNPq

6 2 1-Fapesb
1-CNPq

7 2 1-Fapesb
1-CNPq

8 1
1-Fapesb

9 5 1-Fapesb
1-CNPq

10 5
1-Fapesb
1-CNPq

11 4 1-Fapesb
1-CNPq

12 3 1-Fapesb

13 1

14 2

15 3

INOVAÇÃO

Ambientais e Biológicas

MODALIDADE

Fapesb
       1-CNPq

1-UFRB

CNPq
UFRB

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb
CNPq

Fapesb
         1-CNPq AF

1-Fapesb

1-Fapesb
          1-CNPq AF

1-Fapesb
          1-CNPq AF

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Geni Da Silva Sodré

Ricardo Franco Cunha

Moreira

Adriana ReginaBagaldo

Marcela Rebouças Bomfim

Ana Karina Da Silva

Cavalcante

Laudi Cunha Leite

Andrea Vita Reis Mendonça

Soraia Barreto Aguiar

Fonteles

Marcos Roberto Da Silva

Alexandre Moraes Pinheiro

Ludmilla Santana Soares E

Barros

Carla Fernandes Macedo

Maria Lúcia Da Silva Sodré

Marcio Lacerda Lopes

Martins

Leticia Andrea Chechi

Patricia Luz Ribeiro

Samira Maria Peixoto

Cavalcante Da Silva

Carolina Saldanha Scherer

Irana Paim Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

3

16 2

17 2

18 3

19 4

20 2

21 5

22 1

23 2

24 3

25 1

26 2

27 1

28 3

29 1

30 1

31 2

32 3

33 3

34 2

INOVAÇÃO

1-Fapesb

1-Fapesb

1-Fapesb

         1-FAPESB

          1-CNPq

1-CNPq

           1-CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1- CNPq

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Everton Luís Poelking

Rogerio Ferreira Ribas

Sergio Schwarz Da Rocha

Ana Georgina Peixoto Rocha

Mariana De Araujo

Josival Santos Souza

MárlonPaluch

ElissandraUlbrichtWinkaler

Flávia Silva Barbosa

CCS

NOME

Djanilson Barbosa Dos Santos

Simone Seixas Da Cruz

Marcus Fernando Da Silva

Praxedes

Nuno Damácio De Carvalho Félix

Maria Da Conceição Costa

Rivemales

Isabella De Matos Mendes Da

Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

4

35 2

36 1

37 1

38 1

39 2

40 1

41 1

42 1

43 1

CCS - Centro de Ciências da Saúde

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE DE

PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

1

3

2
2

3

2

Nuno Damácio De Carvalho Félix
4

5

5
4

Isabella De Matos Mendes Da

6

2

INOVAÇÃO

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

MODALIDADE

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Rosa Candida Cordeiro

Doris Firmino Rabelo

Paula Hayasi Pinho

Sibele De Oliveiratozetto Klein

Jerusa Da Mota Santana

Deisy Vital Dos Santos

Paloma De Sousa Pinho Freitas

Carlos Alberto Soares Da Costa

Sheila Monteiro Brito

Amália Nascimento Do

Sacramento Santos

Lucas Amaral Martins

Kelly Cristina Atalaia Da Silva

Valéria Macedo Almeida Camilo

Ana Lucia Barreto Da Fonseca

Patrícia Figueiredo Marques

Fabio Santos De Oliveira

Diana Anunciação Santos

Hermes Pedreira Da Silva Filho

Fernanda De Oliveira Souza

Elaine Andrade Leal Silva

Ricardo Mendes Da Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

5

7
2

8
1

9
2

10

5

11
3

12
1

Paloma De Sousa Pinho Freitas
13

2

Carlos Alberto Soares Da Costa
14

5

15
2

16

3

17
1

18

2

Valéria Macedo Almeida Camilo
19

1

20

2

21
3

22
1

23
1

24

2

25
1

26
3

27
2

INOVAÇÃO

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-UFRB

1-Fapesb

1-Fapesb
1- CNPq AF

1-Fapesb
1- CNPq AF

1-Fapesb

1-Fapesb

1-Fapesb

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Renata De Oliveira Campos

Ana Paula Santos De Jesus

Leandro Lourenção Duarte

Fernanda De Freitas Virginio

Nunes

Michelle De Santana Xavier

Ramos

MarlaNiag Dos Santos Rocha

TicianaOsvald Ramos

Roberval Passos De Oliveira

Clotilde Assis Oliveira

Perminio Oliveira Vidal Junior

Fabíola Marinho Costa

Edleuza Oliveira Silva

Ana Clara Barreiros Dos Santos

CETENS - Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

NOME
CLASSIFICAÇÃO

Keila Machado De

Medeiros

Kassia Aguiar Norberto

Rios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

6

28
2

29
1

30
3

31

1

32

1

33

5

34
1

35
2

36
1

37

1

38
3

39
1

ra Barreiros Dos Santos
40

2

de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE

DE PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

1

2 1-
1

2

2 1-
1

INOVAÇÃO

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

MODALIDADE

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Liz Oliveira Dos Santos

Klayton Santana Porto

Cristiane Agra Pimentel

Jean Paulo Dos Santos

Carvalho

Jesus Carlos Delgado

Garcia

Nelma De Cássia Silva

Sandes Galvão

Samantha Serra Costa

Idalina Souza Mascarenhas

Borghi

Jéssica Souza Ribeiro

Adillys Marcelo Da Cunha

Santos

Leila Damiana Almeida Dos

Santos Souza

Kleber Peixoto De Souza

Rita De Cácia Santos

Chagas

Camila Ferreira Escobar

Anderson Dourado

Sisnando

Juliana Ricardo De Souza

Anderon Melhor Miranda

Luiz Henrique Santos Silva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

7

3
3 1-

1

4
4 1-

1

5
4 1-

1

6

4 1-
1-

7

1 1-

8

5 1-

9
2 1-

10

2 1

11
2 1

12

2 1

13

2 1

14
1 1

15

1 1

16
1 1

17

1 1

18
1 1

19
2 1

20
1 1

INOVAÇÃO

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
- CNPq AF

-Fapesb

-Fapesb

-Fapesb

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-UFRB

1-CNPq

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Kalil Figueiredo Almeida

Rodrigo Silva Dos Santos

CFP - Centro de Formação de Professores

NOME
CLASSIFICAÇÃO

Zulma Elizabete De

Freitas Madruga

José João Neves Barbosa

Vicente

Pablo Enrique Abraham

Zunino

Alex Pinheiro Gordia

Alex Verdério

Teresa Maria Bianchini

De Quadros

Jorge Fernando Silva De

Menezes

Mara Aparecida Alves

Da Silva

Erica Bastos Da Silva

Marina Rodrigues

Martins

Ana Carolina Reis

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

8

21
1 1

22
1 1

Centro de Formação de Professores

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE DE

PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

1

4 1-Fapesb
1-

2

2 1-Fapesb
1-

3

3 1-Fapesb
1-

4
2 1-Fapesb

1-

5
2 1-Fapesb

1-

6

2 1-Fapesb
1-

7

3 1-Fapesb
1-

8

3 1-Fapesb
1-

9
2 1-Fapesb

1-

10

2 1-Fapesb
1-

11 1 1-Fapesb

INOVAÇÃO

1-UFRB

1-UFRB

MODALIDADE

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
-CNPq

Fapesb
 CNPq AF

Fapesb

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Pereira

Gil Luciano Guedes Dos

Santos

JanaineZdebski Da Silva

Michele Marcelo Silva

Bortolai

Roberta Melo De

Andrade Abreu

Rodrigo De Paula

Diogo Oliveira Do

Espírito Santo

Rafael Dos Reis Ferreira

Silvana Carvalho Da

Fonseca

Lisana Rodrigues

Trindade Sampaio

Suellen Maria Valeriano

Novais

Lanna Cecília Lima De

Oliveira

Renato Dos Santos Diniz

Silvio Isoppo Porto

Lilian Aragão Da Silva

José Gilberto Da Silva

David Romão Teixeira

Jose Arlen Beltrão De

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

9

12

3 1-Fapesb
1-

13
1 1-Fapesb

14

2 1-Fapesb

15

2 1-

16
3 1-

17

2 1-

18
1 1-

19

2 1-

20

5 1-

21

2 1-

22
2 1-

23
1 1-

24
1 1-

25
2 1-

26
1 1-

27
2 1-

28 1 1-

INOVAÇÃO

Fapesb
 CNPq AF

Fapesb

Fapesb

-CNPq

-CNPq

-CNPq

-CNPq

-CNPq

-CNPq

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Matos

Amanda Dos Reis Silva

Eliezer Pereira Da Silva

Amenson Trindade

Gomes

Douglas Vitoreti Da Silva

CAHL - Centro

NOME
CLASSIFICAÇÃO

Jorge Luiz Cunha Cardoso

Filho

AntonioLiberac Cardoso

Simões Pires

Carlos Alberto Santos

Costa

Diogo Valença de

Azevedo Costa

luciana da Cruz Brito

Jucileide Ferreira do

Nascimento

Jussara Peixoto Maia

Osmundo Santos de

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

10

29
2 1-

30
2 1-

31

1 1-

32
2 1-

Centro de Artes, Humanidades e Letras

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE DE

PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

1

1 1-

2

2 1-
1

3

2 1-
1

4
2 1-

1

5
1 1-

6

3 1-
1

7
2 1-

1

8 3 1-

INOVAÇÃO

-UFRB

-UFRB

-UFRB

-UFRB

MODALIDADE

-Fapesb

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Araujo Pinho

Dyane Brito Reis Santos

Lúcia Maria Aquino de

Queiroz

Sérgio Armando Diniz

Guerra Filho

Daniela Abreu Matos

Fabiana Comerlato

Heleni Duarte Dantas de

Ávila

ANA VALECIA ARAUJO

RIBEIRO BRISSOT

MARCELA MARY JOSÉ DA

SILVA

Georgina Gonçalves dos

Santos

Andrea Alice Rodrigues

Silva

WELLINGTON

CASTELLUCCI JUNIOR

Juvenal de Carvalho

Conceição

José Raimundo de Jesus

Santos

Albany Mendonça Silva

Jurema Machado de

Andrade Souza

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

11

1

9
2 1-

1

10

2 1-
1

11

2 1-
1

12
2 1-

1

13
1 1-

14

5 1

15

2 1
1-

16

3 1
1-

17

2 1

18

1 1

19

1 1

20

3 1

21

2 1

22
1 1

23

2 1

INOVAÇÃO

1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb

1-CNPq
1- UFRB

1-CNPq
- CNPq AF

1-CNPq
- CNPq AF

1-CNPq

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Sabrina Mara Sant'Anna

Priscila Miraz de Freitas

Grecco

fabricio fontes de

andrade

Paulo Cesar Oliveira de

Jesus

Ilzamar Silva Pereira

CETEC - Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

NOME

André Dias De Azevedo Neto

Ariston De Lima Cardoso

Marcia Luciana Cazetta

Mario Sergio De Souza

Almeida

Alexandra Cruz Passuello

Alessandra Cristina Silva

Valentim

Rosa Alencar Santana De

Almeida

Lidiane Mendes

KruschewskyLordelo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

12

24
2 1

25

1 1

26

2 1

27

2 1

28
2 1

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE

DE PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

André Dias De Azevedo Neto

1

2

2

2

3
2

4

3

5

3

6

2

Santana De

7

2
1

8

3

INOVAÇÃO

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

MODALIDADE

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-UFRB
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1-CNPq

1-Fapesb
1- CNPq AF

1-Fapesb

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Ivanoe Joao Rodowanski

Felipe Andrade Torres

Fernanda Nepomuceno Costa

André Luiz Carvalho Ottoni

Rogelma Maria Da Silva

Ferreira

Rafaela Oliveira Ferreira

Gilmara Fernandes Eça

José Valentim Dos Santos

Filho

Camila Bezerra Da Silva

Vinicius Santos Da Silva

João Carlos Nunes Bittencourt

Celso Luiz Borges De Oliveira

AcbalRucas Andrade Achy

Rene Medeiros De Souza

Leonardo Rafael Teixeira

Cotrim Gomes

Ramon Pereira Lopes

Balbino José Da Silva

Pomponet Filho

CECULT – Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

13

9

1

10
5

Fernanda Nepomuceno Costa
11

2

André Luiz Carvalho Ottoni
12

1 1

13

2

14

3

15
2

José Valentim Dos Santos

16

1

17

1

18

3

Bittencourt
19

1

Celso Luiz Borges De Oliveira
20

4

AcbalRucas Andrade Achy
21

2

22

2

Leonardo Rafael Teixeira

23

1

24
1

25

1

Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas

INOVAÇÃO

1-Fapesb

1-Fapesb

1-Fapesb

1-FAPESB

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

NOME
CLASSIFICAÇÃO

Paula Alice Baptista

Borges

Rodrigo Heringer Costa

Danillo Silva Barata

Regiane Miranda De

Oliveira Nakagawa

Tatiana Polliana Pinto De

Lima

Lia Da Rocha Lordelo

MaciejRozalski

WaleskaRodigues De

Matos Oliveira Martins

Roney Gusmão Do Carmo

NadjaVladi Cardoso

Gumes

Thais Fernanda Salves De

Brito

Sérgio Ricardo Oliveira

Martins

Rubens Da Cunha

Ana Maria De Oliveira

Urpia

Macello Santos De

Medeiros

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

14

CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE DE

PLANOS
APROVADOS

MODALIDADE

1

1 1-

2

4 1-
1

3
1 1-

4

1 1-

5
1 1-

6
4 1-

1

7
1 1-

8

2 1-
1

9
2 1

1

10

4 1
1

11

2 1
1-CNPq AF

12

1 1

13
4 1

14

2 1

15

1 1

INOVAÇÃO

MODALIDADE

-Fapesb

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb

-Fapesb

-Fapesb

-Fapesb
1-CNPq

-Fapesb

-Fapesb
1-CNPq

1-CNPq
1-UFRB

1-CNPq
1-UFRB

1-CNPq
CNPq AF

1-CNPq

1-CNPq

1-CNPq

1-UFRB

UNIVERSIDADE FEDERAL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

Kelly Barros Santos

Mariella Pitombo Vieira

Tatiana Rodrigues Lima

Maria Laura Souza Alves

Bezerra Lindner

Luciano Simões De Souza

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

15

16
2 1

17
1 1

18
4 1

19

1 1

20
1 1

Cruz das Almas-BA, 02 de setembro

INOVAÇÃO

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

1-UFRB

setembro de 2022.